
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БОЛЬШЕДОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от   27.12.2023 г.  № 55  

 
с.Большая Добринка 

 

О внесении изменений в  

муниципальную программу 

Большедобринского сельского 

поселения Эртильского муниципального 

района Воронежской области 

«Муниципальное управление и 

гражданское общество»  

 

        

В соответствии с постановлением администрации Большедобринского 

сельского поселения от 01.11.2013 №50 «О порядке принятия решений о разработке, 

реализации и оценке эффективности муниципальных программ Большедобринского 

сельского поселения», администрация Большедобринского сельского поселения    

п о с т а н о в л я е т :           

1. Внести в постановление администрации Большедобринского сельского 

поселения от 29.11.2013 № 60 «Муниципальное управление и гражданское 

общество» (в редакции постановления от 23.12.2020 № 63, от 26.02.2021   № 10; в 

редакции постановления от 28.12.2021 № 59, в редакции постановления от 

28.12.2022 № 71), следующие изменения: 

1) паспорт муниципальной программы Большедобринского сельского 

поселения Эртильского муниципального района Воронежской области 

«Муниципальное управление и гражданское общество» изложить в новой редакции: 

 

ПАСПОРТ 
Муниципальной программы Большедобринского сельского поселения 

Эртильского муниципального района Воронежской области  

«Муниципальное управление и гражданское общество»  



 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Администрация Большедобринского 

сельского поселения  

Основные разработчики 

муниципальной программы 

Администрация Большедобринского 

сельского поселения 

Подпрограммы муниципальной 

программы 

1. Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства. 

2. Создание условий для развития культуры и 

библиотечного обслуживания населения. 

3. Обеспечение реализации муниципальной 

программы.  

Цель муниципальной 

программы 

Обеспечение эффективного и ответственного 

управления  финансами Большедобринского 

сельского поселения. Оптимизация 

реализации администрацией расходных 

полномочий. 

Задачи муниципальной 

программы 

 

1. Создание условий для выполнения 

расходных обязательств Большедобринского 

сельского поселения. 

2. Повышение эффективности расходования 

бюджетных средств. 

Целевые индикаторы и 

показатели муниципальной 

программы 

 

1. Соблюдение порядка и сроков разработки 

проекта сельского бюджета, установленных 

правовым актом администрации 

Большедобринского сельского поселения 

2. Составление и утверждение сводной 

бюджетной росписи  бюджета 

Большедобринского сельского поселения в 

сроки, установленные бюджетным 

законодательством Российской Федерации. 

3. Доведение показателей сводной бюджетной 

росписи и лимитов бюджетных обязательств 

до главных распорядителей средств  бюджета 

в сроки, установленные бюджетным 

законодательством Российской Федерации. 

4. Составление и представление в Совет 

народных депутатов годового отчета об 

исполнении  бюджета в сроки, установленные 

бюджетным законодательством Российской 

Федерации. 

5. Доля расходов на обслуживание 

муниципального долга в общем объеме 

расходов  бюджета Большедобринского 

сельского поселения (за исключением 

расходов, которые осуществляются за счет 



субвенций из федерального и областного 

бюджетов). 

6. Соотношение фактического 

финансирования расходов бюджета 

Большедобринского сельского поселения, 

направленных на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  к их плановому назначению, 

предусмотренному решением о бюджете на 

соответствующий период. 

Сроки реализации 

муниципальной программы 

01.01.2014 – 31.12.2026 

Объёмы и источники 

финансирования 

муниципальной программы (в 

действующих ценах каждого 

года реализации 

муниципальной программы) 

Объем бюджетных ассигнований на 

реализацию муниципальной программы  

составляет –78182,0 тыс. руб.; 

в том числе за счет собственных средств: 

 -  44015,8,0 тыс. руб.; 

 

Подпрограмма 1. Развитие жилищно-

коммунального хозяйства -18679,4 тыс. руб.; 

Подпрограмма 2. Создание условий для 

развития культуры и библиотечного 

обслуживания населения -  31305,4  тыс. руб.  

Подпрограмма 3. Обеспечение реализации 

муниципальной программы     28197,2  тыс. 

руб. 

Объем бюджетных ассигнований на 

реализацию муниципальной программы по 

годам составляет (тыс. руб.): 
Год  Всего Федерал

ьный 

бюджет 

Областно

й бюджет 

Районн

ый 

бюдже

т 

местный 

бюджет 

2014 4533,2 58,6 3,0 0 4471,6 

2015   2851,3 66,7 69,7 0 2714,9 

2016 9126,9 68,9 1933,9 0 7124,1 

2017 7096,3 68,3 2930,0 424,6 3673,4 

2018 17353,8 75,3 13730,0 769,9 2778,6 

2019 13479,3 78,8 9072,3 903,2 3425,0 

2020 5164,0 88,0 678,6 1433,3 2964,1 

2021 5666,7 90,6 2043,6 793,7 2738,7 

2022 3501,8 99,0 116,9 39,6 3246,3 

 

2023 2919,3 113,3 0 0 2806,0 

2024 2960,4 118,4 0 0 2842,0 

2025 1784,7 122,7 0 0 1662,0 

2026 1748,7 122,7 0 0 1626,0 
 



-Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

муниципальной программы 

Повышение качества и эффективности 

расходования бюджетных средств 

администрации Большедобринского 

сельского поселения  

 

 

Подпрограмма 1. «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» 

 

П А С П О Р Т  

Исполнители 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Администрация Большедобринского сельского 

поселения 

Основные 

мероприятия, 

входящие в состав 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

1.Организация в границах Большедобринского сельского 

поселения электро-, тепло-, газо и водоснабжения 

населения. 

2. Контроль за сохранностью автомобильных дорог 

местного значения в границах населенного пункта  

Большедобринского поселения. 

3. Создание условий для массового отдыха жителей  

Большедобринского сельского поселения и организация 

обустройства мест массового отдыха населения. 

4.Организация сбора и вывоза бытовых отходов и 

мусора. 

5. Организация благоустройства территории поселения 

(включая освещение улиц, озеленение территории, 

установку указателей с наименованием улиц и номерами 

домов, содержание мест захоронения) 

Цель 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

 Обеспечение бесперебойной подачи питьевой воды от  

источника до потребителя. Обеспечение бесперебойной 

подачи природного газа  потребителям.  

Совершенствование системы комплексного 

благоустройства Большедобринского сельского 

поселения. Повышение уровня внешнего 

благоустройства и 

санитарного содержания населенных пунктов 

Большедобринского сельского поселения. Активизации 

работ по благоустройству территории поселения в 

границах населенных пунктов, строительству и 

реконструкции систем наружного освещения улиц 

населенных пунктов. Развитие и поддержка инициатив 

жителей населенных пунктов по благоустройству 

санитарной очистке придомовых территорий. 

Повышение общего  уровня благоустройства поселения; 



- снижение расходов бюджета Большедобринского  

сельского поселения  на оплату энергетических 

ресурсов, потребляемых учреждениями; 

- снижение потерь энергоресурсов. 

Задачи 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

- Обеспечение возможности подключения вновь 

строящихся  объектов недвижимости к системам 

водоснабжения и водоотведения . 

-Организация взаимодействия между предприятиями, 

организациями и учреждениями при решении вопросов 

благоустройства территории поселения; 

-Приведение в качественное состояние элементов 

благоустройства; 

-Привлечение жителей к участию в решении проблем 

благоустройства; 

- восстановление и реконструкция уличного освещения, 

установкой светильников в населенных пунктах; 

- оздоровление санитарной экологической обстановки в 

поселении и на свободных территориях, ликвидация 

свалок бытового мусора; 

- вовлечение жителей поселения в систему 

экологического образования через развитие навыков 

рационального природопользования, внедрения 

передовых методов обращения с отходами  

2. снижение удельных показателей потребления 

электрической энергии,  и воды, природного газа; 

3. сокращение выбросов вредных веществ, за счёт 

сокращения объёмов потребления энергоресурсов; 

активная пропаганда сбережения энергоресурсов среди 

населения и других групп потребителей. 

Сроки реализации 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

На постоянной основе 01.01.2014 — 31.12.2026 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

муниципальной 

программы (в 

действующих 

ценах каждого года 

реализации 

подпрограммы  

муниципальной 

программы) 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы составляет – 18679,4 тыс. руб.; 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной подпрограммы по годам составляет 

(тыс. руб.): 

Год Всего Областной 

бюджет 

Районный 

бюджет 

местны

й 

бюджет 

2014 1309,3 0 0 1309,3 

2015 277,0 63,7 0 213,3 

2016 6485,5 1917,7 0 4567,8 

2017 1079,2 43,3 424,6 611,3 



2018 1571,3 858,5 605,9 106,9 

2019 1853,0 754,8 903,2 195,0 

 2020 2295,2 629,4 1433,3 232,5 

 2021 3074,2     2040,2 793,7 240,3 

 2022 582,2 116,9 0 465,1 

 2023 112,0 0 0 112,0 

 2024 34,5 0 0 34,5 

 2025 3,0 0 0 3,0 

 2026 3,0 0 0 3,0 

Ожидаемые 

непосредственные 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

- Снижение потерь в сетях водоснабжения ; 

- Обеспечение бесперебойной подачи качественной 

питьевой воды от источника до потребителя; 
- Экологическая безопасность системы водоотведения  

- Единое управление комплексным благоустройством 

поселения. 

-Определение перспективы улучшения благоустройства  

Большедобринского сельского поселения. 

-Создание условий для работы и отдыха жителей 

поселения. 

-Улучшение состояния территорий Большедобринского 

сельского поселения. 

- Привитие жителям поселения любви и уважения к 

своему поселку, к соблюдению чистоты и порядка на 

территории поселения; 

- улучшение экологической обстановки и создание 

среды, комфортной для проживания жителей поселения; 

- совершенствование эстетического состояния 

территории; 

- увеличение площади благоустроенных зелёных 

насаждений в поселении;  

- благоустроенность населенных пунктов поселения; 

- снижение затрат местного бюджета на оплату 

коммунальных услуг. 

 

  

 
Подпрограмма 2. «Создание условий для развития культуры и 

библиотечного обслуживания населения» 

П А С П О Р Т 
 

Исполнители 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Администрация Большедобринского сельского 

поселения 



Основные 

мероприятия, 

входящие в состав 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

1.Обеспечение жителей Большедобринского 

сельского  поселения услугами организаций 

культуры. 

2.Организация библиотечного обслуживания 

населения. 

 

Цель 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Создание благоприятных условий для обеспечения 

жителей Большедобринского сельского поселения 

услугами культуры. Сохранение и развитие 

культурного, духовно- нравственного, 

интеллектуального ресурса населения. 

Задачи 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Развитие библиотечного дела, приобщение к книге 

и чтению населения Большедобринского сельского 

поселения. Сохранение традиционной народной 

культуры, развитие самодеятельного 

художественного творчества, организация досуга и 

отдыха. Создание условий для повышения качества 

и разнообразия услуг, предоставляемых в сфере 

культуры. 

Сроки реализации 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

На постоянной основе 01.01.2014 — 31.12.2026 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

муниципальной 

программы (в 

действующих 

ценах каждого года 

реализации 

подпрограммы  

муниципальной 

программы) 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы составляет –31305.4 тыс. руб.; 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной подпрограммы по годам составляет 

(тыс. руб.): 

Год Всего Областной 

бюджет 

Районны

й бюджет 

местный 

бюджет 

2014 585,0 0 0 585,0 

2015 608,5 0 0 608,5 

2016 578,8 0 0 578,8 

2017 3462,5 2876,6 0 585,9 

2018 13622,0 12866,0 164,0 591,8 

2019 9358,0 8315,0 0 1043,0 

 2020 427,0 0 0 427,0 

 2021 476,1 0 0 476,1 

 2022 590,7 0 0 590,7 

 2023 660,0 0 0 660,0 

 2024 690,0 0 0 690,0 

 2025 141,4 0 0 141,4 

 2026 105,4 0 0 105,4 



Ожидаемые 

непосредственные 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Увеличение посещаемости участников культурно-

массовых мероприятий. Повышение уровня 

комплектования книжных фондов библиотек. 

Улучшение материально-технической базы 

учреждений культуры. 

 
 

Подпрограмма 3. «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

П А С П О Р Т 
 

Исполнители 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Администрация  Большедобринского сельского 

поселения 

Основные 

мероприятия, 

входящие в состав 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

1. Финансовое обеспечение деятельности  

администрации Большедобринского сельского 

поселения. 

2. Финансовое обеспечение выполнения других 

расходных обязательств Большедобринского сельского 

поселения. 

Цель подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Формирование и развитие обеспечивающих механизмов 

реализации Муниципальной программы. 

 

Задачи 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Обеспечение создания условий для реализации 

муниципальной программы «Муниципальное управление 

и гражданское общество», создание условий для 

эффективного  и ответственного выполнения полномочий 

Большедобринского  сельского поселения. 

Сроки реализации 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

На постоянной основе 01.01.2014 — 31.12.2025 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

муниципальной 

программы (в 

действующих ценах 

каждого года 

реализации 

подпрограммы  

муниципальной 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы составляет –28197,2  тыс. руб.; 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной подпрограммы по годам составляет (тыс. 

руб.): 

Год Всего Федеральн

ый бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

2014 2638,9 58,6 3,0 2577,3 

2015 1965,8 66,7 6,0 1893,1 

2016 2061,7 68,9 16,2 1976,6 

2017 2551,1 68,3 10,1 2472,7 



программы) 2018 2160,5 75,3 5,3 2079,9 

2019 2268,3 78,8 2,5 2187,0 

 2020 2441,8 88,0 49,2 2304,6 

 2021 2116,4 90,6 3,4 2022,4 

 2022 2328,9 99,0 39,60 2229,9 

 2023 2147,3 113,3 0 2034,0 

 2024 2235,9 118,4 0 2117,5 

 2025 1640,3 122,7 0 1517,6 

 2026 1640,3 122,7 0 1517,6 

Ожидаемые 

непосредственные 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

1.Создание эффективной системы планирования и 

управления реализацией мероприятий Муниципальной 

программы. 

2. Обеспечение эффективного и целенаправленного 

расходования бюджетных средств. 

 

8) приложение 1 «Расходы бюджета Большедобринского сельского поселения 

на реализацию муниципальной программы «Муниципальное управление и 

гражданское общество»» к муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

 
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 
Глава сельского поселения Л.Л. Чинова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                     



   

 

                                                                                                                                                                                                             Приложение 1 

к постановлению администрации 

Большедобринского сельского поселения 

                                                                                                                                                                             от     27.12.2023 года № 55 

 
Расходы бюджета Большедобринского сельского поселения  

на реализацию муниципальной программы «Муниципальное управление и гражданское общество» 
 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

Источники ресурсного 

обеспечения 

Расходы бюджета Большедобринского сельского поселения по годам реализации муниципальной программы  (тыс. руб.), годы  
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2  8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Муниципальн

ая 

программа 

Муниципальное 

управление и 

гражданское 

общество  

Всего, в том числе:  

4533,2 

 

2851,3 

 

9126,9 

 

7096,3 

17353

,8 

 

13479,3 

 

5164,0 

 

5666,7 

 

3501,8 

 

2919,3 

 

2960,4 

 

1784,7 

 

1748,7 

Федеральн. бюджет 58,6 66,7 68,9 68,3 75,3 78,8 88,0 90,6 99,0 113,3 118,4 122,7 122,7 

Областн. бюджет 3,0 69,7 1933,9 2930,0 13730

,0 

9072.3 678,6 2043,6 39,6 0,0 0,0 0,0  

Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 424,6 769,9 903.2 1433,3 793,7 116,9 0,0 0,0 0,0  

Местный бюджет 4471,6 2714,9 7124,1 3673,4 2778,

6 

3425,0 2964,1 2738,8 3246,3 2806,00 2842,0 1626,0 1626 

Подпрограм

ма 1 

Управление 

муниципальным

и финансами 

Большедобринск

ого сельского 

поселения 

 0,0 0,0 0,9 3,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.1 

Нормативное 

правовое 

регулирование в 

сфере 

бюджетного 

процесса в 

администрации 

Большедобринск

ого  сельского 

поселения 

Не требует финансового 

обеспечения 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.2 

Составление 

проекта  

бюджета на 

очередной 

финансовый год 

и плановый 

период 

Не требует финансового 

обеспечения 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

Организация 

исполнения  

Не требует финансового 

обеспечения 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1.3 бюджета и 

формирование 

бюджетной 

отчетности 

Основное 

мероприятие 

1.4 

Управление 

муниципальным 

долгом  

 0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,9 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 0,0 

 

 

0,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Основное 

мероприятие 

1.5 

Обеспечение 

внутреннего 

муниципального 

финансового 

контроля 

Не требует финансового 

обеспечения 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.6 

Обеспечение 

доступности 

информации о 

бюджетном 

процессе в 

Большедобринск

ом сельском 

поселении 

Не требует финансового 

обеспечения 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограм

ма 2 

Развитие 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Всего, в том числе: 1309,3 277,0 6485,5 1079,2 1571,

3 

1853,0 2295,2 3074,2 582,0 112,0 34,5 3,0 3,0 

Федеральн. бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Областн. бюджет 0,0 63,7 1917,7 43,3 858,5 754.8 629,4 2040,2 0,0 0,0 0,0 0,0  

Районный бюджет 0 0 0 424,6 605,9 903.2 1433,3 793,7 116,9 0,0 0,0 0,0  

Местный бюджет 1309,3 213,3 4567,8 611,3 106,9 195,0 232,5 240,3 465,3 112,0 34,5 3,0 3,0 

Основное 

мероприятие 

2.1 

Содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования в 

границах 

поселения 

 200,0 200,4 4148,6 1019,3 1356,

7 

1613,0 900,5 2248,8 0,0 0,0 0,0 0,0  

Основное 

мероприятие 

2.2 

Мероприятия по 

уличному 

освещению  

 

 108,3 63,7 65,6 48,1 154,7 59,0 126,1 135,4 257,7 71,0  

30,0 

2,0 2,0 

Основное 

мероприятие 

2.3 

Прочие 

мероприятия 

по 

благоустройству 

 1001,0 

 

 

12,9 

 

 

98,0 4,8 49,9 111,8 225,4 546,0 207,6 31,0 4,5 1,0 1,0 

Основное 

мероприятие 

2.4 

Обеспечение 

мероприятий по 

газификации 

поселения 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Основное Организация и  0,0 0,0 0,0 7,0 10,0 10.2,0 11,6 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0  



мероприятие 

2.5 

содержание мест 

захоронения 

Основное 

мероприятие 

2.6 

Устройство 

тротуаров 

 0,0 0,0 2173,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Основное 

мероприятие 

2.7 

«Разработка 

схем 

территориальног

о планирования» 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 59,0 34,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Основное 

мероприятие 

2.8 

Зарезервированн

ые средства, 

связанные с 

особенностями 

исполнения 

районного 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 997,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Основное 

мероприятие 

2.9 

Оганизация 

сбора и вывоза 

бытовых отходов 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 144,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Подпрограм

ма 3 
Создание 

условий для 

развития 

культуры и 

библиотечного 

обслуживания 

населения 

Всего, в том числе: 585,0 608,5 578,8 3462,5 13622

,0 

9358,0 427,0 476,1 590,7 660,0 690,0 141,4 105,4 

Федеральн. бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

0,0 

 

0,0 

 

Областн. бюджет 0,0 0,0 0,0 2876,6 12866

,0 

8315,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 164,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Местный бюджет 585,0 608,5 578,8 585,9 591,8 1043,0 427,0 476,1 590,7 660,0 690,0 141,4 105,4 

Основное 

мероприятие 

3.1 

Мероприятия по 

обеспечению 

жителей 

поселения 

услугами 

организаций 

культуры 

 482,0 508,8 478,5 3300,8 13622

,0 

9358,0 427,0 476,1 590,7 660,0 690,0 141,4 105,4 

Основное 

мероприятие 

3.2 

Мероприятия по 

организации 

библиотечного 

обслуживания 

населения 

 103,0 99,7 100,3 161,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Подпрограм

ма 4 

Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы. 

Всего, в том числе: 2638,9 1965,8 2061,7 2551,1 2160,

5 

2268,3 2441,8 2116,4 2328,9 2147,3 2235,9 1640,3 1640,3 

Федеральн. бюджет 58,6 66,7 68,9 68,3 75,3 78,8 88,0 90,6 99,0 113,3 118,4 122,7 122,7 

Областн. бюджет 3,0 6,0 16,2 10,1 5,3 2,5 49,2 3,4 0,0 0,0 0,0 0,0  

Местный бюджет 2577,3 1893,1 1976,6 2472,7 2079,

9 

2187,0 2304,6 2022,4 2229,9 2034,0 2117,5 

 

 

 

 

1517,6 1517,6 



 

 

 

Основное 

мероприятие 

4.1 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

администрации 

Большедобринск

ого сельского 

поселения 

 2099,0 1817,5 1919,1 2002,6 1968,

6 

2102,1 2063,3 1891,4 1809,4 1660,0 1724,4 1506,3 1506,3 

Основное 

мероприятие 

4.2 

Финансовое 

обеспечение 

выполнения 

других 

расходных 

обязательств 

Большедобринск

ого сельского 

поселения 

 431,0 21,6 7,4 409,9 27,0 20,1 23,1 47,0 303,9 248,0 318,1 2,0 2,0 

Основное 

мероприятие 

4.3. 

Финансирование 

доплаты к 

пенсии 

муниципальных 

служащих 

 46,3 52,2 54,5 57,4 59,8 64,0 68,2 72,5 83,4 92,0 46,0 7,3 7,3 

Основное 

мероприятие 

4.4 

Расходование 

субвенции на 

осуществление 

полномочий по 

первичному 

воинскому учету 

в поселении 

 58,6 66,7 68,9 68,3 75,3 78,8 88,0 90,6 99,0 113,3 118,4 122,7 122,7 

Основное 

мероприятие 

4.5. 

Мероприятия по 

обеспечению 

защиты 

населения от 

чрезвычайных 

ситуаций и 

пожаров 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 150,0 10,5 13,1 29,0 29,0 2,0 2,0 

Основное 

мероприятие 

4.6 

Проведение 

выборов и 

референдумов 

 0,0 0,0 0,0 0,0 23,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

4.7 

Организация 

проведения 

оплачиваемых 

работ 

 4,0 7,8 11,8 12,9 6,7 3,3 0,0 4,4 20,1 5,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

4.8 

Мероприятия в 

области 

физической 

культуры и 

 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

 

спорта 

Основное 

мероприятие 

4.9 

Обеспечение 

содействия 

избирательным 

комиссиям в 

осуществлении 

информирования 

граждан о 

подготовке и 

проведении 

общероссийског

о голосования по 

вопросу 

одобрения 

изменений в 

Конституцию 

РФ 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 49,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


